
1 

 

Российская Федерация 

Калининградская область 
 

  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №1 

 

  

ПРИКАЗ  

06.03.2023 г.      №  125  

  
МО «Светловский городской округ»  

  

О введении в состав школьной экспертной 

комиссии по проверке ВПР в 4-10 классах 

независимых экспертов муниципальной 

комиссии в 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

В целях повышения объективности образовательных результатов в рамках проведения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Всероссийских проверочных работ (далее 

– ВПР) в 2023 году, обеспечения полноты управленческой деятельности по показателю №7 

направления №2 Мониторинга объективности проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях Калининградской области (аналитическая справка о результатах Мониторинга, 

утверждённая письмом Министерства образования Калининградской области от 16.12.2023 

№15683) и на основании приказа отдела образования администрации МО «Светловский 

городской округ» от 23.01.2023 г. № 10 «Об утверждении состава независимых экспертов 

муниципальной комиссии по проверке  Всероссийских проверочных работ в 4-10 классах 

общеобразовательных организаций муниципального образования «Светловский городской 

округ» в 2023г.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в состав школьной экспертной комиссии по проверке ВПР в 2023 г. в 1-4 классах 

независимых экспертов муниципальной комиссии по проверке ВПР из числа педагогических 

работников образовательных организаций  МО «Светловский городской округ: 

 

№ 

п/п 
Предмет Ф.И.О. эксперта Должность Место работы 

1.  
Окружающий 

мир 

Фадеенко Татьяна 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ 

№1 

Козай Луиза Увайсовна 
учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ 

№2 

Москаленко Анна Сергеевна 
учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ 

№5 

2.  Биология 

Говорун Ольга Юрьевна учитель биологии 
МБОУ СОШ 

№1 

Котова Светлана Александровна учитель биологии 
МБОУ СОШ 

№2 



2 

 

Ларченко Анна Александровна учитель биологии 
МБОУ СОШ 

№5 

3.  История 

Гагунов Сергей Александрович 
учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

№1 

Ясюкевич Анна Анатольевна 
учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

№2 

Стебенева Татьяна Игоревна 
учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

№5 

4.  Обществознание 

Гагунов Сергей Александрович 
учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

№1 

Ясюкевич Анна Анатольевна 
учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

№2 

Былба Екатерина Владимировна 
учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

№5 

5.  Химия 

Ракович Лариса Викторовна учитель химии 
МБОУ СОШ 

№1 

Рощепкина Нина Алексеевна учитель химии 
МБОУ СОШ 

№5 

6.  География 

Ящук Елена Валентиновна учитель географии 
МБОУ СОШ 

№1 

Данилова Людмила Геннадьевна учитель географии 
МБОУ СОШ 

№2 

Саенко Анастасия Сергеевна учитель географии 
МБОУ СОШ 

№5 

7.  
Английский 

язык 

Лю-Юнди Екатерина 

Анатольевна 

учитель английского 

языка 

МБОУ СОШ 

№1 

Касаткина Анастасия 

Александровна 

учитель английского 

языка 

МБОУ СОШ 

№2 

Ильина Марина Викторовна 
учитель английского 

языка 

МБОУ СОШ 

№5 

8.  Немецкий язык 

Рассказова Юлия Олеговна 
учитель немецкого 

языка 

МБОУ СОШ 

№1 

Вихорева Ирина Васильевна 
учитель немецкого 

языка 

МБОУ СОШ 

№2 

Глушко Наталья Павловна 
учитель немецкого 

языка 

МБОУ СОШ 

№5 

9.  Физика 

Родионова Валентина Антоновна учитель физики 
МБОУ СОШ 

№1 

Токмашова Маргарита 

Николаевна 
учитель физики 

МБОУ СОШ 

№2 

Скулкина Татьяна Геннадьевна учитель физики 
МБОУ СОШ 

№5 

10.  Математика  

Гордей Светлана Сергеевна 
учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ 

№1 

Винник Ирина Владимировна учитель математики 
МБОУ СОШ 

№1 

Гребенькова Людмила 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ 

№2 

Шкарупа  Евгения Николаевна учитель математики 
МБОУ СОШ 

№2 

Бызова Зинаида Ивановна учитель математики 
МБОУ СОШ 

№5 

 

2. Школьным координаторам ВПР (Гордей С.С., Воробьева И.Н.)  обеспечить проверку работ 

участников ВПР на базе школы с привлечением независимых экспертов муниципальной 



3 

 

комиссии по проверке ВПР (по согласованию) и независимых общественных наблюдателей 

из числа родительской общественности. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 1            Т.В. Дерганова 

 


		2023-05-11T09:52:19+0200




